
 
 
 

L’anno 2025, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 18:30, in presenza presso l’Aula di Strumento musicale (Clarinetto) 
sita al piano terra della sede centrale dell’Istituto, convocato nei modi di legge (conv. prot. n. 8664 - 26/06/2025 - II.1 – 
U e integrazione prot. n. 8816 del 26/06/2025) si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Circolone Rosaria, Corradi Iuri, [docenti] Novelli 
Sandra, Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Albertini Francesco, Calcinaro Maria Pia, Feroleto Daniela, Diamanti Danilo 
[ATA] Virgulti Mara, Celani Roberta. 

 

 

DELIBERA N. 
4/2025 

Calendario scolastico 2025-2026 

 

Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato dalla 
docente in qualità di segretario verbalizzante. 

 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA l’informazione del Dirigente Scolastico; 

 VISTO l’art. 7 Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, 

in particolare gli art. 7 e 10; 

 VISTO il D.Lgs 31.3.1998 n. 112, art. 138; 

VISTA l’art. 5 del D.P.R. 275/1999 riconosce alle Istituzioni scolastiche la possibilità di adattamenti del 

calendario scolastico, nel rispetto delle funzioni in materia di determinazione del calendario, esercitate 

dalle Regioni; 

VISTA la Delibera adottata dalla Giunta Regionale delle Marche n. 701 in data 10 maggio 2025 avente per 

oggetto “D.Lgs. 31.03.1998 n. 112 art. 138 – Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2025-

2026”; 

CONSIDERATA la consultazione del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

SENTITO il parere dei presenti; 

 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
13 13 / / 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

04
 -

 2
8/

06
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U



DELIBERA 
 

a seguito di votazione palese espressa, all’unanimità dei presenti, l’approvazione del calendario scolastico 
per l’a.s. 2025-2026. 

 
 

Inizio lezioni: lunedì 15 settembre 2025 (Tutti gli ordini di Scuola) 
Termine lezioni: sabato 06 giugno 2026 (Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado) 
Termine lezioni Scuola dell’infanzia: martedì 30 giugno 2026 
 

Le lezioni sono sospese nei seguenti giorni per festività di rilevanza nazionale:  

• tutte le domeniche;  

• il 1° novembre 2025 (sabato): Solennità di tutti i Santi;  

• l’8 dicembre 2025 (lunedì): Immacolata Concezione 

• il 25 dicembre 2025 (giovedì): Santo Natale;  

• il 26 dicembre 2025 (venerdì): Santo Stefano; 

• il 1° gennaio 2026 (giovedì): Capodanno;  

• il 6 gennaio 2026 (martedì): Epifania; 

• Il 6 aprile 2026 (lunedì): lunedì dell’Angelo; 

• il 25 aprile 2026 (sabato): Anniversario della Liberazione;  

• il 1° maggio 2026 (venerdì):  Festa del Lavoro;  

• il 2 giugno 2026 (martedì): Festa nazionale della Repubblica;  
 

Le lezioni sono – altresì - sospese, come da calendario regionale - in tutte le scuole di ogni ordine e grado - 
nei seguenti giorni:  

• da martedì 23 dicembre 2025 a lunedì 05 gennaio 2026: Festività natalizie  

• da giovedì 02 aprile a sabato 04 aprile 2026: Festività pasquali 

• martedì 07 aprile 2026 (vacanze di Pasqua) 

• sabato 02 maggio 2026 (ponte Festa dei lavoratori) 

• lunedì 01 giugno 2026 (ponte Festa nazionale della Repubblica) 

Le lezioni saranno altresì sospese come da delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto n. 4 del 27/06/2025 nelle 
seguenti giornate (giorno di chiusura alternativo alla festa del Santo patrono nei plessi in cui la festa ricade 
al di fuori del calendario scolastico o in giorno già festivo): 

• 22 dicembre 2025 

Durante i periodi di sospensione delle attività didattiche, la scuola viene chiusa nei giorni prefestivi come di 
seguito indicato (Del. N. 4 del CDI del 27/06/2025): 

• Mercoledì 24 dicembre 2025 

• Sabato 27 dicembre 2025 

• Mercoledì 31 dicembre 2025 

• Lunedì 05 gennaio 2026 

• Sabato 04 aprile 2026 

• Sabato 02 maggio 2026 

• Lunedì 01 giugno 2026 

• Sabato 04-11-18-25 luglio 2026 

• Sabato 01-08-15-22 agosto 2026 

• Venerdì 14 agosto 2025 

 
Il giorno giovedì 12 febbraio 2026 (giovedì grasso) le classi della scuola secondaria di I grado “Ceci” – 
“Cantalamessa”, quelle delle Scuole Primarie “S. Serafino – Galiè” – e “Latini” e le sezioni della Scuola 
dell’Infanzia “Latini”, “Ciotti” e “Collodi” usciranno alle ore 13.00 (senza servizio di mensa) (Del n. 4 del CDI 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

04
 -

 2
8/

06
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U



del 27/06/2025). 
Martedì 30 giugno 2026 (ultimo giorno di scuola per le scuole dell’Infanzia), le sezioni usciranno alle ore 
13.00, senza servizio di mensa (Del. n. 4 del CDI del 27/06/2025). 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

      
F.to Il segretario verbalizzante                                                                                          F.to Il Presidente 

    Ins.te Milazzo Lucia                                                                                                     D.ssa Conti Stefania 
            Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi 
            dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                                                                                                                dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

04
 -

 2
8/

06
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U


